DIÁRIO OFICIAL Nº 33882 85Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2019

Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Educação

Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 055/2019– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º
da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, re-
conhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

WALKIRIA SA MORAES 12/06/2012 5900695-1 2ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
DEBORA AMAZONAS VEIGA BRITO 14/06/2012 5900587-1 2ª URE SERVENTE EXCELENTE

ELDON PACHECO DE FREITAS 15/06/2012 5900674-1 2ª URE SERVENTE EXCELENTE
ADABEL CRISTINA SILVA CAMPOS 21/09/2012 5902772-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

NILCINETE DA SILVA CORREA 14/05/2012 5900185-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
EDINALDO GOMES FERREIRA 14/05/2012 5899761-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

HELTON NONATO PINHEIRO FORO 26/09/2012 5902802-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE
TEREZINHA DE JESUS PALACIO RODRIGUES 17/05/2003 5769990-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ROSEMAYRE LIMA BEZERRA 26/06/2009 57218414-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ADRIANA MARCIA SILVA VARÃO 26/08/2010 57232993-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

CATIA LIMA SOUZA 06/01/2009 57211002-1 4ª URE SERVENTE BOM
SANDRA MORAES DOS SANTOS 06/01/2009 57210307-1 4ª URE SERVENTE BOM

DANIEL MOURA SOARES 04/12/2008 5774489-1 4ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
JOAQUIM SOARES PONTES 26/02/2009 57214795-1 4ª URE VIGIA BOM
IRAN MEDRADA DA SILVA 24/01/2008 57194679-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

SINTIA FERREIRA NASCIMENTO DA SILVA 08/09/2009 57220670-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
LAURA LUIZA NUNES DE MACEDO 09/09/2008 57204129-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

SARA BEZERRA DA SILVA 30/05/2011 5890413-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
JOSEFA SALES DA SILVA 17/01/2011 57234806-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MARIA DO CARMO RODRIGUES DE ALMEIDA 23/04/2008 665614-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ARMANDO ROSA FERREIRA DE SOUSA 11/11/2011 5896261-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JANAINA DO SOCORRO DA SILVA RAMOS 18/03/2010 57226417-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
EDIANA DA LUZ PANTOJA 16/11/2010 57234031-1 14ª URE SERVENTE BOM

MARIZAURA DA SILVA NAVEGANTE 01/03/2010 5650976-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
DEUZELI MARQUES PEREIRA PINHEIRO 11/09/2012 5470412-1 15ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

SILVIA LETICIA RIBEIRO LIMA 07/08/2012 5757800-3 15ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
VIVIANE ALICE DE OLIVEIRA 02/08/2012 5902348-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

WESLEY GRAMACHO DA SILVA 09/02/2012 5899120-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ERIVELTON DA SILVA SANTOS 29/08/2012 5902842-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ERCILIA DA CONCEIÇÃO LOPES 06/08/2012 5743664-2 16ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ANDERSON RODRIGO COSTA DOS SANTOS 03/03/2009 57213299-1 SEDE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

WALERIA MARIA COSTA ALVES 24/11/2008 57209598-1 USE 04 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
ACACIO TAVARES CARDOSO 25/08/2009 57192291-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JOÃO MARCELO DE OLIVEIRA ROCHA 04/09/2008 57204629-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE I BOM
IRENA MEDEIROS PANTOJA PIMENTEL 10/06/2005 54190464-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

GABY VIDIGAL BARATA 31/05/2005 5272475-3 USE 04 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ELISABETE MARQUES DE GREGORIS 24/05/2003 54180448-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 27 DE MAIO DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 437674
Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Educação
Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 052/2019– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º
da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, re-
conhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ALDA LUISA TAVARES DA TRINDADE 26/12/2006 5838487-2 SEDE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
OSANA LIMA DOS SANTOS 10/07/2006 5863457-2 USE 01 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

JOSE ROBERTO MONTEIRO VARA 05/07/2006 57173758-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I BOM
ROGERIO DA CRUZ BARATA 17/07/2007 57188858-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I BOM

TATIANA DE NAZARÉ MORAES BELEZA 24/11/2003 54182959-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CRISTIANE DA SILVA TRINDADE 09/02/2009 57213663-1 USE 09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
MAGNO CARVALHO DOS SANTOS 05/08/2011 5891786-1 USE 09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
ARIOSVALDO CORDEIRO SOARES 28/11/2008 531898-2 USE 09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ADRIANO ALFREDO CARVALHO SANTOS 18/11/2008 57209328-1 USE 09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
JOSE NAZARENO ROSAS DA SILVA 28/04/2003 5217695-4 USE 09 PROFESSOR CLASSE I BOM

MARIA DO LIVRAMENTO RABELO DA SILVA 03/02/2009 57212230-1 USE 09 AUXILIAR OPERACIONAL BOM
JANETE LIMA DA SILVA PAIVA 28/01/2009 57214820-1 USE 09 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

MARIA JACILEIA GASPAR DE SOUSA 09/05/2011 5889609-1 USE 09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
LIGIA FRANÇOISE LEMOS PANTOJA 04/07/2005 54181609-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE III BOM

MARLUCE COLARES MATOS 20/11/2008 537977-2 USE 09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

JOAO RAIMUNDO DIAS DA CONCEIÇÃO 01/12/2004 5350280-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE II BOM